
REGISTRO GENERALE N. 248 del 02/09/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 248 del 02/09/2019 

DETERMINAZIONE N. 132 del 02/09/2019 
PROPOSTA N. 363 del 02/09/2019 
 
OGGETTO: nomina commissione per espletamento procedure di gara per l'affidamento dei lavori 

di manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale 
annualità 2019 

 
Premesso  
 

 Che con propria Determinazione reg. generale n. 202  del 26/07/2019 sono state avviate le 
procedure di gara per l'affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi 

d’acqua ricadenti nel territorio comunale annualità 2019;  

 Che in data 26.07.2019 prot. 8066 sono state invitate a presentare un’offerta economica le Ditte 

F.T S.R.L con sede in Sinicola, M.T.P. S.R.L. con sede in Posada, Braccu Toni Salvatore di 

Budoni;  

 Che entro le ore 12.00 del 26/08/2019 doveva pervenire l’offerta economica per la realizzazione 

lavori di manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale;   

 Dato atto che alla scadenza della richiesta di presentazione della gara, sono pervenute n.02 
richieste di offerta per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi d’acqua 

ricadenti nel territorio comunale annualità 2019; 

 Visto il codice cig Z962949F53; 

 Considerato pertanto procedere alla valutazione della lettere pervenute da tutti gli operatori 

economici partecipanti; 

Ritenuto  

 di dover nominare la Commissione di gara e il segretario;  

 che i commissari diversi dal presidente possono essere selezionati tra i funzionari della stazione 
appaltante;   

Ritenuto, pertanto  

 di poter stabilire che le funzioni di Presidente della Commissione di Gara siano svolte dal 

Componente Geom. Massimo Maccioni – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Lavori 

Pubblici, con funzioni di Responsabile di settore.;  

 di poter attribuire le funzioni di Componente della Commissione di gara:  

 al Geom. Marco Nieddu – funzionario in servizio presso il Settore LL.PP; 

 al Geom. Cuculliu Giuseppe – funzionario in servizio presso il Settore LL.PP;  

 

Che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curriculum vitae che si allegano 

al presente atto, nonché la disponibilità dei sudetti commissari ad accettare tale incarico; 

 

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari 

del presente atto; 

 

Che i componenti della commissione, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. N. 445/2000, non si trovano 

nelle situazioni di incopatibilità di cui ai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, come da 

relativa dichiarazione di inesistenza di conflitto di interessi sottoscritta e allegata al presente atto.  

 

Visto il  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 248 del 02/09/2019 

-    l’art. 36, che disciplina i contratti sotto soglia; 

- l’art. 80 che individua i motivi di esclusione degli operatori economici dalla partecipazione 

alle procedure d’appalto. 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale e successive modificazioni; 

 

Richiamati:  

 i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 
dirigenti; 

 l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

 il decreto del Sindaco N° 07 del 30 Maggio 2019, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del settore in oggetto; 

 il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo 

n.50/2016; 

 la legge di conversione n. 55 del 14.06.2019; 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  

 Di nominare quali Componenti della Commissione di gara della procedura ristretta ai sensi 

dell’art. 61 D.lgs. n. 50 del 18.04.2016., per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e 

pulizia nei corsi d’acqua, annualità 2019, ricadenti nel territorio comunale, indetta con 

Determinazione reg. generale n. 202  del 26/07/2019   i signori:  

Geom. Massimo Maccioni – Funzionario in servizio presso l’Ufficio Lavori 

Pubblici, con funzioni di Responsabile di settore. - Presidente;  

di poter attribuire le funzioni di Componente della Commissione di gara:  

al Geom. Marco Nieddu – funzionario in servizio presso il Settore LL.PP; 

al Geom. Cuculliu Giuseppe – funzionario in servizio presso il Settore 

LL.PP;  

 Di dare atto che il Presidente e i sunnominati commissari, ai sensi dell’art. 17 del DPR n. 445/2000, 

hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4,5,6 

dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, come da relativa dichiarazione di inesistenza di conflitto di interessi 

sottoscritta e allegata al presente atto; 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Geom. Massimo Maccioni , responsabile dell’area tecnica settore lavori pubblici e tutela del paesaggio;  

 Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio del Comune di Budoni e sul  profilo 

amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs 33/2013; 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 02/09/2019 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 363 del 02/09/2019 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 248 del 02/09/2019 

 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 17/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 248 del 
02/09/2019 con oggetto 
 
nomina commissione per espletamento procedure di gara per l'affidamento dei lavori di 
manutenzione ordinaria e pulizia nei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale annualità 
2019 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 17/10/20191 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


